
-
Smlouva o dílo c. 2304060667

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: J
lČ: 00064203
DIČ: CZ00064203
Bankovní spojeni: ČNB, č.ú.: 17937051/0710
(dále jen jako ,,objednatel")

a

Obchodní společnost: AVE Kralupy s.r.o.
se sídlem: O. Wichterleho 810, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou
zastoupená:
IČO: 27935574
DIČ: CZ27935574
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 127659
(dále jen jako ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako smluvní strany) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce
a roku dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech)
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon o zadáváni veřejhých zakázek), tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva):

l.Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je Havarijní odvoz vybraných odpadů kat. 18 01, (viz příloha č. l) dle
aktuálních potřeb zadavatele (havárie, odstávky). Součásti zakázky je přistavení mobilnIho
zařízenI ke sběru odpadů ve smyslu §21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech -
velkoobjemového kontejneru na místo plněni zakázky, dopravu a předáni do zařIzeni k
odstranění odpadů - spalovny nebezpečných odpadů.
Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními k nakládáni s odpady dle této
smlouvy.

Il.Cena díla

1. Jednotkové ceny jsou v souladu s cenami, které zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řIzenI na
veřejnou zakázku 15.000,-KČ/t bez DPH, tj. 18.150KČ/t vC. 21% DPH

2. Cena odvozu a likvidace odpadu bude stanovena s použitím jednotkových cen uvedených v Příloze č.
1 této smlouvy vždy na základě skutečného množství likvidovaného odpadu.

3. DPH bude připočítána ve výši odpovídajjcÍ sazbě daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Cena za dílo stanovená na základě jednotkových cen dle Přílohy č. 1 je konečná a zahrnuje veškeré
náklady spojené s řádným a včasným provedením díla.

1/4



III.MíStO plnění

1. Místem provádění díla je sídlo objednatele - areál Fakultní nemocnice v Motole.
2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele (dále jen oprávněný zástupce

objednatele) je pro účely této smlouvy určen:

3. Kontaktní osoba zhotovitele:

lV.Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bi umožnit zhotoviteli přistup do určených prostor k provedení prací spojených s dílem,
cl po provedeni díla zaplatit za podmínek stanovených v čI. ll. a V. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje k odvozu vybraných nebezpečných zdravotnických odpadů katalogové číslo 18
01 (viz příloha Č.1) dle aktuálních potřeb zadavatele (havárie, odstávky).

3. Zhotovitel se zavazuje přistavit kontejner na základě telefonní výzvy na kontakt uvedený v nabídce do
druhého dne v ranních hodinách a ve večerních hodinách bude kontejner odvezen.

4. V případě hlášení regulačnIch stupňů spojených s nepříznivými povětrnostními podmínkami a
omezením nákladní dopravy bude speciálně stanoven režim svozu odpadů, a to po vzájemné dohodě
mezi objednatelem a zhotovitelem.

5. Objednatel se zavazuje vést evidenci veškerých prací uskutečněných na základě této smlouvy a
kontrolovat v rámci této evidence plněni podmínek pro VZMR dle zákona o zadávání veřejných
zakázek, tzn., že objem fakturace za 4 roky nepřesáhne limit 2.000.000,- Kč bez DPH.

6. Objednatel je povinen odpady balit do obalů, které předepisuje Evropská dohoda o mezinárodní
silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR). V opačném případě nemusí zhotovitel odpad převzít.

7. Zhotovitel odpovídá za ohlášení a potvrzení přepravy nebezpečných odpadů.
8. Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona o odpadech původcem odpadů, které jsou

specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy.
9. .Objednatel je povinen před předáním odpadů zhotoviteli plnit veškeré své povinnosti vyplývajÍcÍ ze

zákona o odpadech vztahujÍcÍ se k odpadům předávaným zhotoviteli - např. povinnost jejich řádné
evidence, řádného označeni, řádného třídění atd..

10. Zhotovitel předá objednateli doklad o převzetí odpadu v rozsahu dle zákona o odpadech.
11, Zhotovitel se zavazuje zaslat nebo předat objednateli roční evidenci o nakládání s odpady nejpozději

do 15. ledna nás[edujícího roku.
12. Objednatel má právo kontrolowt, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli

prokázáni skutečného stavu prováděni díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinnosti v souladu s touto smlouvou.

13. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu
s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

14. Zhotovitel nese odpovědnost za případné jim způsobené škody vzniklé při provádění díla.
15. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objednatelem

vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

V.PIatebni podmínky

1. Cena za dílo se hradí včetně DPH, a to na základě daňového dokladu (dále jen faktuiy) vystaveného
zhotovitelem a zaslaného objednateli.

2. Zhotovitel bude fakturovat lx měsíčně, přičemž faktura bude obsahovat úhradu za odvoz a likvidaci
odpadu a za další objednatelem vyžádané a zhotovitelem řádně splněné odvozy a likvidace za
předcházejÍcÍ měsíc.

3. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení objednateli.

2/4



Y4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ustanovení § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí faktury jsou ,,ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů" uvádějici
množství odpadu a potvrzené příjemcem odpadu.

6. Objednatel může fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování v případě,
že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. u opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VLSmluvni pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při porušeni závazku podle ČI. lV., odst. 2. a 3. uhradit objednateli za každý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny, včetně DPH.

2. Zhotovitel se zavazuje při porušení závazku podle ČI. IV., odst. 11. uhradit objednateli za každý den
prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč

3. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na
uplatněni svého práva.

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se
rozumí den připsáni příslušné částky na účet smluvní strany.

VIl.Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v rozsahu platných ustanovení zákona o odpadech.
2. Zhotovitel má povinnost nahradit újmu, kterou při prováděni díla způsobil, ledaže tuto újmu nemohl

odvrátit ani při vynaložení odborné péče.
3. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku

vady ani na smluvní pokutu VáŽICI se na porušeni povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.
4. Práva z odpovědnosti za vady díla se řIdI ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.

l

Vlll.Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky od nabytí účinnosti smlouvy .
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. výpovědní

lhůta činí 3 měsíce a počne běžet prvního dne měsíce nás|edujicího po doručeni výpovědi. v případě,
že druhá smluvní strana výpověď' nepřevezme, či doručeni výpovědi jinak zmaří, má se za to,
že doručeno bylo třetí den po odevzdáni výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného
dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

lX.Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy.
Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy. Mimo
případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje
nás|edujÍcÍ:

- na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dnů po dni
splatnosti přIslušné faktury,

- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas - prodlení je delší než 30 dnů, pokud
nezjedná nápravu, přestože byl objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.

2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí
v něm být přesně popsán důvod odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupujÍcÍ smluvní strany,
jinak je odstoupeni od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem
doručeni písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešeni sporů
a volbě práva.

3/4



r

X.Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva má čtyři strany textu, příloha č. 1 jednu stranu.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě

vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni.
3. Závazky z této smlouvy se ňdí českým právem.
4. Právni vztahy v této smlouvě neupravené, jakož i právni poměry z ni vznikající a vyp|ývajÍcĹ, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,

budou spory řešeny příslušnými soudy ČR.
6. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení

smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního,
neúčinného.

7. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednáni

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných
podmínek.

9. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškerá případná předešlá ujednáni smluvních stran.

10. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitosti objednatelem za
účelem splnění povinnosti uložených mu platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména, zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), a dále
pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

11 Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinen na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se
léčebné, ekonomické, obchodní či technické činnosti nemocnice, které zjisti nebo mu budou
poskytnuty v souvislosti s činnosti prováděnou na základě této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že
výše uvedené informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich ve vlastni prospěch ani ve prospěch
třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji rovněž
jakékoliv osobní Udaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele. se
kterými se zhotovitel v souvislosti se svou činnosti pro objednatele dozvi nebo dostane do kontaktu.
V případě porušeni povinnosti mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 20 000 kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce.

13. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 - Specifikace odpadů, ceník odvozu a likvidace

V 1ÁuýUj 'í.\', ,,, ča 1
" "I

. eaŕ.d

za zhotovitele:

q(f'b':jV Praze, dne .

ä Ói%áAatele: - '

Fakultní nemocnice v Motole

4/4



YPřÍ|oha č. l: Specifikace odpadů, ceník odvozu a likvidace

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ lx měsíc
Objednavatel: Spalovna
Adresa: V Úvalu 84/1, Prah

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ lx měsíc
Objednavatel: Spalovna nebezpečných odpadů ve FN Motol
Adresa: V Úvalu 84/1, Praha 5 - Motol, 150 00
lČZ: CZA00118
Kont. osoba:

PROVOZOVNA l KONTAKTNÍ
Zástupce

OSOBY Zhotovitel: AVE Kralupy s.r.o.
Adresa: O. Wichterleho 810, 278 01 Kralupy nad Vltavou - Lobeček
lČZ: 27935574
Kont.
Zástupce:

Kód odpadu Kategorie Název odpadu (dle kat. odp.) Druh obalu
odpadu

18 0101 O/N Ostré předměty (kromě čísla 18 0103) Klinik box

18 0103 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny, , , , . , PE pytel o sIle 0,1mmzvlastni požadavky s ohledem na prevenci infekce
18 0108 N Nepoužitelná cytostatika PE pytel o sIle 0,1 mm

jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 .
18 0109 N 08 PE pytelosde0,1mm

Cena za odvoz výše uvedených odpadů Bez DPH s vyčísleným dph S dph

jednotková cena za odvoz a likvidaci odpadů 15.000,- KČ 21% 18.150,-KČ
(včetně veškeré manipulace a doparvy)


